
Страна 1 од 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу извештаја и предлога комисије за реализацију јавне набавке, број 10/111-11 од 

10.07.2018. године, а у вези јавне набавке у отвореном поступку услуга – набавка резервних 

делова за одржавање специјалних моторних возила, у јавној набавци број 1.1.121-817-

124/2018, покренутој према Захтеву за набавку број 10/111-1 од 10.05.2018. године, а у складу 

са  тачком 3. подтачка 15) Одлуке о овлашћењима за располагање и замену покретних ствари 

и набавку радова и услуга у МО и ВС (СВЛ бр. 1/2014) и чл. 108. Закона о јавним набавкама 

(СГ РС, број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), д о н о с и м   с л е д е ћ у, 

О Д Л У К У 

1. Да се за партију број 1 – ''Opel'', склопи оквирни споразум са понуђачем ''Феликс тим 

д.о.о.'', булевар Деспота Стефана бр. 81, Београд. 

Образложење: 

За наведену партију примљене су следеће понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

''Енергоразвој д.о.о.'' и ''Alexen 

d.o.o.'' у заједничкој понуди 
12.812.810,00 15.375.372,00 

''Феликс тим д.о.о.'' 12.627.679,80 15.153.215,76 

На основу чињенице да је понуђач ''Феликс тим д.о.о.'', испунио све прописане услове, 

што је обиласком и контролом понуђача од стране комисије наручиоца потврђено, 

комисија сматра да је примљена понуда благовремена, исправна и прихватљива, као и 

најповољнија и да су се стекли прописани услови за доделу оквирног споразума на период 

од две године дана у износу од 4.400.000,00 динара без ПДВ-а, односно 5.280.000,00 

динара са ПДВ-ом. 

2. Да се за партију број 2 – ''Škoda'', склопи оквирни споразум са групом понуђача 

''Енергоразвој д.о.о.'', булевар Милутина Миланковића бр. 1, Нови Београд, који је носилац 

посла и ''Alexen d.o.o.'' из Краљева. 

Образложење: 

За наведену партију примљене су следеће понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

''Енергоразвој д.о.о.'' и ''Alexen 

d.o.o.'' у заједничкој понуди 
15.046.590,00 18.055.908,00 

 
ВОЈНА ПОШТА 

 Бр. 2289 

број 10 / 111 – 12 

12.07.2018.година 

Б Е О Г Р А Д 

 



Страна 2 од 6 

 

На основу чињенице да је група понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'', који је носилац посла и 

''Alexen d.o.o.'', испунила све прописане услове, што је обиласком и контролом понуђача 

од стране комисије наручиоца потврђено, комисија сматра да је примљена понуда 

благовремена, исправна и прихватљива, као и најповољнија и да су се стекли прописани 

услови за доделу оквирног споразума на период од две године дана у износу од 

7.900.000,00 динара без ПДВ-а, односно 9.480.000,00 динара са ПДВ-ом. 

3. Да се за партију број 3 – ''Wolksvagen, Audi'', склопи оквирни споразум са групом 

понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'', булевар Милутина Миланковића бр. 1, Нови Београд, који 

је носилац посла и ''Alexen d.o.o.'' из Краљева. 

Образложење: 

За наведену партију примљене су следеће понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

''Енергоразвој д.о.о.'' и ''Alexen 

d.o.o.'' у заједничкој понуди 
4.502.700,00 5.403.240,00 

''Феликс тим д.о.о.'' 5.302.876,00 6.363.451,20 

На основу чињенице да је група понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'', који је носилац посла и 

''Alexen d.o.o.'', испунила све прописане услове, што је обиласком и контролом понуђача 

од стране комисије наручиоца потврђено, комисија сматра да је примљена понуда 

благовремена, исправна и прихватљива, као и најповољнија и да су се стекли прописани 

услови за доделу оквирног споразума на период од две године дана у износу од 

2.200.000,00 динара без ПДВ-а, односно 2.640.000,00 динара са ПДВ-ом. 

4. Да се за партију број 4 – ''Renault, Citroen'', склопи оквирни споразум са групом 

понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'', булевар Милутина Миланковића бр. 1, Нови Београд, који 

је носилац посла и ''Alexen d.o.o.'' из Краљева. 

Образложење: 

За наведену партију примљене су следеће понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

''Енергоразвој д.о.о.'' и ''Alexen 

d.o.o.'' у заједничкој понуди 
1.676.124,00 2.011.348,80 

''Феликс тим д.о.о.'' 2.006.260,00 2.407.512,00 

На основу чињенице да је група понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'', који је носилац посла и 

''Alexen d.o.o.'', испунила све прописане услове, што је обиласком и контролом понуђача 

од стране комисије наручиоца потврђено, комисија сматра да је примљена понуда 

благовремена, исправна и прихватљива, као и најповољнија и да су се стекли прописани 

услови за доделу оквирног споразума на период од две године дана у износу од 

2.000.000,00 динара без ПДВ-а, односно 2.400.000,00 динара са ПДВ-ом. 

5. Да се за партију број 5 – ''Икарбус'', склопи оквирни споразум са понуђачем ''Феликс тим 

д.о.о.'', булевар Деспота Стефана бр. 81, Београд. 

Образложење: 

За наведену партију примљене су следеће понуде: 



Страна 3 од 6 

 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

Феликс тим д.о.о. 2.312.770,00 2.775.324,00 

На основу чињенице да је понуђач ''Феликс тим д.о.о.'', испунио све прописане услове, 

што је и обиласком и контролом понуђача од стране комисије наручиоца потврђено, 

комисија сматра да је примљена понуда благовремена, исправна и прихватљива, као и 

најповољнија и да су се стекли прописани услови за доделу оквирног споразума на период 

од две године дана у износу од 2.200.000,00 динара без ПДВ-а, односно 2.640.000,00 

динара са ПДВ-ом. 

6. Да се за партију број 6 – ''ТАМ'', склопи оквирни споразум са понуђачем ''Феликс тим 

д.о.о.'', булевар Деспота Стефана бр. 81, Београд. 

Образложење: 

За наведену партију примљене су следеће понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

Феликс тим д.о.о. 1.098.340,00 1.318.008,00 

На основу чињенице да је понуђач ''Феликс тим д.о.о.'', испунио све прописане услове, 

што је и обиласком и контролом понуђача од стране комисије наручиоца потврђено, 

комисија сматра да је примљена понуда благовремена, исправна и прихватљива, као и 

најповољнија и да су се стекли прописани услови за доделу оквирног споразума на период 

од две године дана у износу од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а, односно 1.200.000,00 

динара са ПДВ-ом. 

Рокови за реализацију испоруке су унапред одређени у техничким спецификацијама 

конкурсне документације за све партије, као и ниво квалитета резервних делова. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

7. На основу захтева за јавну набавку ВП 2289 Београд, број 10/111-1 од 10.05.2018. године, 

Командант ВП 2289 Београд је донео одлуку број 10/111-2 од 10.05.2018. године о 

покретању поступка јавне набавке добара – резервних делова за потребе одржавања 

специјалних моторних возила на употреби у ВП 2289 Београд, , у отвореном поступку, ЈН 

број 1.1.121.-817-124/2018, сходно члану 53. Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: 

Закон). 

8. Јавна набавка је обликована у 6 (шест) партија, по произвођачима моторних возила, 

наведено према седећем: 

Партија 

брoj 
ПРОИЗВОЂАЧ 

Процењена  

вредност 

за 2018. годину 

Процењена  

вредност 

за 2019. годину 

Процењена  

вредност 

за 2020. годину 

1 Opel 1.300.000,00 2.200.000,00 900.000,00 

2 Škoda 2.800.000,00 3.300.000,00 1.800.000,00 

3 Wolksvagen, Audi 800.000,00 1.100.000,00 300.000,00 

4 Renault, Citroen 700.000,00 1.000.000,00 300.000,00 

5 Ikarbus 700.000,00 1.100.000,00 400.000,00 

6 ТАМ 300.000,00 500.000,00 200.000,00 



Страна 4 од 6 

 

9. Ознака из општег речника набавке: 34300000. Јавна набавка је наведена у Плану јавних 

набавки за 2018. годину у МО и ВС (акт УСн СМР МО број 10-54 од 25.01.2018. године) 

на позицији 1.1.121. Процењена вредност јавне набавке за наредне 2 (две) године је око 

20.000.000,00 динара са ПДВ, по програму ''Oперације и функционисање ВС''. 

10. Комисија је израдила конкурсну документацију у складу са Правилником о обавезним 

елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања 

испуњености услова. 

Актом број 10/111-6 од 10.05.2018. године, на основу става 5. члана 115. Правилника о 

материјалном пословању у МО и ВС (СВЛ бр. 29/2014 и 09/2017), Војном 

правобранилаштву МО, достављен је модел оквирног споразума, за јавну набавку добара 

– набавке резервних делова за одржавање специјалних моторних возила, у отвореном 

поступку, на став и мишљење.  

Војно правобранилаштво МО је актом ОП бр. II 864/18 од 16.05.2018. године,  доставило 

мишљење на модел оквирног споразума без примедби правног значаја.  

11. Позив за подношење понуда у отвореном поступку за јавну набавку услуга број 1.1.121-

817-124/2018 – добара – набавке резервних делова за потребе одржавања специјалних 

моторних возила, број 10/111-7 од 29.05.2018. године је, заједно са Конкурсном 

документацијом за јавну набавку број 1.1.121-817-124/2018, број 10/111-6 од 10.05.2018. 

године, дана 29.05.2018. године постављен на Интернет страници  

www.mod.gov.rs/javnenabavke и на порталу Управе за јавне набавке у складу са одредбама 

Закона. 

Рок за достављање понуда по објављеном позиву био је 29.06.2018. године до 12,00 

часова.  

12. Благовремено, тј. до дана 29.06.2018. године до 12,00 часова, примљене су понуде  

следећих понуђача, по редоследу пристизања: 

Ред. 

бр. 

Број под 

којим је 

заведена 

понуда 

Назив/име понуђача 
Датум и час 

пријема 

1. 10/111-7/1 

Енергоразвој д.о.о. Булевар Милутина 

Миланковића бр. 1, Нови Београд и ''Alexen'' 

д.о.о. Краљево у заједничкој понуди 

29.06.2018. године  

у 10,10 часова 

2. 10/111-7/2 
Феликс тим д.о.о., булевар Деспота Стефана 

бр. 81, Београд 

29.06.2018. године  

у 11,32 часова 

   Није било неблаговремених понуда. 

13. Поступак комисијског отварања понуда је реализован дана 29.06.2018. године, са 

почетком у 12,15 часова у касарни ''Васа Чарапић, улица Михаила Аврамовића бр. б.б., 

Београд, у згради бр. 6, у сали за састанке.  

 Поступак отварања понуда је водила комисија састава: 

- кп Милош Крстић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, председник, 

- кп Младен Савић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, члан, 

- вс Биљана Кнежевић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, члан. 

http://www.mod.gov.rs/javnenabavke


Страна 5 од 6 

 

14. Отварању понуда присуствовали су овлашћени представници понуђача, по следећем: 

Ред. 

број 
Назив/име понуђача Име и презиме 

представника 
Пуномоћје број и датум 

1. Феликс тим д.о.о. Предраг Згоњанин 2906-1/18 од 29.06.2018. год. 

 Наведени представници нису имали примедби на ток отварања понуда и рад комисије. 

15. О отварању понуда је сачињен записник број 10/111-8 од 29.06.2018. године, који је 

уручен присутним представницима понуђача, уз потпис о пријему. Записник о отварању 

понуда је достављен осталим понуђачима актом број 10/111-8 од 29.06.2018. године, тј. у 

року од 3 (три) радна дана и поред тога одмах након завршеног поступка отварања 

понуда телефаксом понуђачима који нису имали представнике на отварању понуда. 

16. Комисија је извршила стручнo оцењивање пристигле понуде и констатовала следеће: 

16.1. Понуђач ''Енергоразвој д.о.о.'' из Београда и ''Alexen d.o.o.'' из Краљева, који су 

наступили у заједничкој понуди су доставили понуду број 2806/18-1 од 28.06.2018. 

године, за партије број: 1, 2, 3 и 4. Понуда садржи све елементе захтеване конкурсном 

документацијом. Достављена документа којима доказује испуњеност и прихватање 

услова постављених у конкурсној документацији на основу чланова 75. и 76. Закона 

су веродостојна и исправна. Понуда је прихватљива за све партије. 

16.2. Понуђач ''Феликс тим д.о.о.'' из Београда, је доставио понуду број 182906 од 

29.06.2018. године, за партије број: 1, 3, 4, 5 и 6 самостално. Понуда садржи све 

елементе захтеване конкурсном документацијом. Достављена документа којима 

доказује испуњеност и прихватање услова постављених у конкурсној документацији 

на основу чланова 75. и 76. Закона су веродостојна и исправна. Понуда је 

прихватљива за све партије. 

17. Комисија је извршила обилазак понуђача и контролу доказа о испуњености услова, као и 

контролу личним увидом у чињенично стање код понуђача, према следећем: 

17.1. Код понуђача ''Феликс тим д.о.о.'' из Београда, дана 05.07.2018. године у времену 

од 11,15 до 14,30 часова. Комисија је установила за све доказе о испуњености услова 

за које је понуђач доставио изјаве и копије докумената, увидом у оргинална 

документа и личним увидом у чињенично стање да су поднети докази веродостојни и 

да понуђач испуњава све прописане услове конкурсном документацијом у погледу 

кадровских, техничких и финансијских капацитета, као и свих осталих капацитета. 

Приликом прегледа и оцене понуда, комисија за јавну набавку је установила да 

понуђач није добро сабрао јединачне цене за партије број 1, 3, 4 и 6. 

На основу тога, понуђач је у присуству комисије за јавну набавку која је извршила 

обилазак и контролу доказа понуђача, извршио поновно сабирање јединачних цена у 

табелама, као и сабирање свих табела у оквиру партије. Том приликом је 

установљено следеће: 

Цена за партију бр. 1 – ''Opel'' износи 12.627.679,80 динара без ПДВ-а и 

15.153.215,76 динара са ПДВ-ом, а не 11.091.743,07 динара без ПДВ-а и 13.310.091,68 

динара са ПДВ-ом, како је написано у понуди. 



Страна 6 од 6 

 

Цена за партију бр. 3 – ''Wolksvagen, Audi'' износи 5.302.876,00 динара без ПДВ-а и 

6.363.451,20 динара са ПДВ-ом, а не 3.421.502,00 динара без ПДВ-а и 4.105.802,40 

динара са ПДВ-ом, како је написано у понуди. 

Цена за партију бр. 4 – ''Renault, Citroen'' износи 2.006.260,00 динара без ПДВ-а и 

2.407.512,00 динара са ПДВ-ом, а не 2.368.900,00 динара без ПДВ-а и 2.842.680,00 

динара са ПДВ-ом, како је написано у понуди. 

Цена за партију бр. 6 – ''ТАМ'' износи 1.098.340,00 динара без ПДВ-а и 1.318.008,00 

динара са ПДВ-ом, а не 1.075.790,00 динара без ПДВ-а и 1.290.948,00 динара са ПДВ-

ом, како је написано у понуди. 

17.2. Код понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'' из Београда, који је носилац посла у 

заједничкој понуди, дана 06.07.2018. године у времену од 11,50 до 15,30 часова. 

Комисија је установила за све доказе о испуњености услова за које је понуђач 

доставио изјаве и копије докумената, увидом у оргинална документа и личним 

увидом у чињенично стање да су поднети докази веродостојни и да понуђач 

испуњава све прописане услове конкурсном документацијом у погледу кадровских, 

техничких и финансијских капацитета, као и свих осталих капацитета. 

18. Критеријум за избор најповољније понуде у свим партијама је био најнижа понуђена 

цена. 

Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Понуђачи могу поднети захтев за заштиту права  у року од 

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници МО, 

www.mod.gov.rs. Захтев за заштиту права се подноси наручиоцу, а копија се истовремено 

доставља Републичкој комисији. Комисија за спровођење поступка наручиоца ће обрадити 

поднети захтев и поступити у складу са Законом о јавним набавкама (СГ РС, број 124/12, 

14/15 и 68/15). 

        За ВП 2289 Београд  

        м а ј о р 

сц Милош Колаковић, дипл. инж. 

 

Умножено у једном примерку и објављено на  

- Порталу јавних набавки, 

- Интернет страници МО, www.mod.gov.rs. 

достављено актом: 

- Група за одржавање ВП 2289 Београд, 

- Архива ВП 2289 Београд, оригинал. 

 

 

http://www.mod.gov.rs/
http://www.mod.gov.rs/

